COMUNE DI USSASSAI

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 29 OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE CANTIERE
' LAVORO AGRICOLO OCCUPAZIONALE ART. 11 L.R. N. 11/19 88 (LL. RR.
Del 09/05/2011 N. 1/2009 E N. 3/2009)- FINANZIAMENTO 2010

L’anno duemilaundici il giorno nove del mese daggio alle ore 18,00, nella sala delle
adunanze del Comune convocata regolarmente la&Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO SINDACO SI

PUDDU EVALDO PASQUALE ASSESSORE Sl
DEPLANO ADALBERTO ASSESSORE NO

Totale Present
Totale Assentil

Partecipa con funzioni consultive, referenti, dsisienza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4,
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/200@QEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sononirmero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita la Giunta Municipale a deliberare sull’angento di cui all'oggetto.

G00029.DLB



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14 ma2®ll, di approvazione del bilancio di
previsione 2011, dichiarata immediatamente esemution la quale viene programmata l'opera
pubblica relativa alla realizzazione di un cantiemmunale finalizzato alloccupazione per la
realizzazione di interventi previsti dall’art. 94l L.R. n. 11/88 finanziato con fondi regionalli d
cui alle LL. RR. 14 maggio 2009, art.3,comma 2, let e 7 agosto 2009,n.3, art.2, comma 32, per
un importo complessivo di € 19.426,79, allocatapitolo 3460, servizio 02090603;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 29 del 24 noveenR010, di assestamento al bilancio di
previsione 2010, dichiarata immediatamente esegutton la quale viene finanziata la quota
minima del 50% a carico dell’Ente relativa allaliezazione di un cantiere comunale finalizzato
alloccupazione per la realizzazione di intervearevisti dall’art. 94 della L.R. n. 11/88 finanzat
con fondi regionali di cui alle LL. RR. 14 maggid@,art.3,comma 2,lett. bl e 7 agosto
2009,n.3,art.2,comma 32, per un importo ammontadt€ 10.000,00, allocati al capitolo 3584/1,
servizio 02090603;
DATO ATTO che occorre procedere, ai sensi dell’d@8 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.
163 ( Codice dei contratti pubblici) e successivedificazioni, all’approvazione del progetto
preliminare dei lavori del cantiere lavoro occupattli cui all’art. 94 della L.R. n. 11/1988 ;
VISTO il progetto preliminare predisposto dal temnicomunale geom. Salvatore Lobina per la
sistemazione del verde pubblico e arredo urbana sidtemazione e messa in sicurezza della
viabilita rurale, dell'importo complessivo di € 226,79, che presenta il seguente quadro
economico di massima :

o Spese per la manodopera comprendente oneri prevadien assistenziali ed assicurativi —

assegni familiari ecc. € 25.000,00
o Acquisto materiali — noli — attrezzature — carbtiranlubrificanti — indumenti da lavoro e
dispositivi di protezione individuali € 2.426,79
o Visite mediche preventive lavoratori — consulengi@zmma contabilita — analisi cliniche ecc.
€ 2.000,00
Importo complessivo del progetto €.426,79

DATO ATTO che l'intervento di cui trattasi non riga nell'ipotesi di cui all'art. 46 del D. Lgs. n.
504/92 per cui non occorre approvare il piano egooo — finanziario ;

RITENUTO dover sollecitamente approvare il progeiteliminare denominato “Cantiere lavoro
occupazionale art. 94 L.R. n. 11/1988"- annualda®

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita teaniespresso ai sensi dell’'art.49 comma 1 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

ACQUISITO altresi il parere favorevole di regolaritontabile espresso dal Responsabile di
Ragioneria ai sensi dell’art.49 comma 1 del Deckeigislativo 18 agosto 2000 n.267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 93 del decretoistgtivo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei
contratti pubblici) e successive modificazionipibgetto preliminare dei lavori relativi al canger
lavoro occupazionale art. 94 L.R. n. 11/1988"- aiité 2010, dell'importo complessivo di €
29.426,79 per la sistemazione del verde pubblicarredo urbano e sistemazione e messa in
sicurezza della viabilita rurale, che presentaguente quadro economico :
o Spese per la manodopera comprendente oneri prevadien assistenziali ed assicurativi —
assegni familiari ecc. € 25.000,00

G00029.DLB



o Acquisto materiali — noli — attrezzature — carbtiranlubrificanti — indumenti da lavoro e

dispositivi di protezione individuali € 2.426,79
o Visite mediche preventive lavoratori — consulengi@mma contabilita — analisi cliniche ecc.
€ 2.000,00
Importo complessivo del progetto €.426,79

= DESCRIZIONE DELLE CARATTERISTICHE PRINCIPALI DELOPERA :

Sistemazione del verde pubblico, arredo urbanella diabilita rurale ;

= IMPORTO DELLA SPESA : il progetto dei lavori prede una spesa complessiva pari ad €
29.426,79, finanziati con fondi regionali per €42%5,79 e con fondi propri di bilancio per €
10.000,00;

= FINANZIAMENTO :

La copertura finanziaria di € 29.426,79 andra aay@come segue:

per € 19.426,79 al titolo 2 — funzione 9 — serviBio- intervento 3, del corrente esercizio
finanziario 2011, in conto RR. PP. 2010, dove trowHocazione il cap. 3460, che presenta uno
stanziamento di € 19.426,79 ed una sufficienteatigplita;

per € 10.000,00 al titolo 2 — funzione 9 — servigio- intervento 3, del corrente esercizio
finanziario 2011, in conto RR. PP. 2010, dove troghocazione il cap. 3460/1, che presenta uno
stanziamento di € 10.000,00 ed una sufficientectgplita;

= MODALITA' DI ESECUZIONE :

| lavori verranno eseguiti in economia diretta damune con l'assunzione tramite I'Ufficio
Circoscrizionale del Lavoro di Lanusei;

Di rendere la presente deliberazione immediatameséguibile con separata votazione ai sensi
dell'articolo 134 Comma 4 del decreto legislative¥2000.

G00029.DLB



Il presente verbale, letto ed approvato, viene cosbttoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Gian Basilio Deplano Dott. Giacomo Mameli
DIIDIDIDIIIIIIIDIDIDIIIIIIIDIDIDIIIIIIIDIDIDIDININIIIIIDIDIDINDINIIIIIIIIINIIDIDININININININIDIDININININININININININIDD

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di deliberazione di cui alloggettioesprime parerdavorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Salvatore Lobina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggettiogsprime parerévorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Cinzia Orazietti
DIIDIDIDIIIIIIIDIDIDIIIIIIIDIDIDIIIIIIIDIDIDIDININIIIIDIDIDIDINDINIIIIIIIIINIIDIDININININININIIINININININININININININDD
Il sottoscritto Segretario comunale ATTESTA cheiesente deliberazione:

e stata affissa all'albo pretorion-line del

> |Comune per rimanervi per 15 giorni consecyth#/05/2011 (ZaBr;IZlggo;:U'E'L' n.
a partire dal ;

- | e stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari 128.T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 09/05/2011

IEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

DIDIDIDIIIINIMIDIDIIININIDIDIIIININIDIIIINININIDIIIININIIDIININININIIIIIIIIIDIININININIIIINININNIDIININININNIINININIDD

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione

e divenuta esecutiva@®9/05/2011

T.U.E.L. n. 267/2000);

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione nesemdo soggetta a controllo in quanto p
di contenuto dispositivo o meramente  esecuivaltra deliberazione (art. 134, comma 3,

fiva

> | perché dichiarata immediatamente eseguibile (84, domma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 09/05/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

DIIDIDIDIIIIIIDIIIIIIDIIIIIIIDIIIIIIDIIIIININIIIIINININDIDIDIIIIIIIDIIINININIIIININININIIININNININININNINDD

G00029.DLB



